УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «18» марта 2025 г. № 524
 Лист № 1
Регистрационный № 94933-25 Всего листов 9
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Модель микрометров указана на футляре и на оборотной стороне микрометра, в
обозначении модификации значимыми считать первые четыре цифры до знака «дефис».
Лист № 2
Всего листов 9
Товарный знак  наносится на паспорт микрометров типографским
методом, на теплоизоляционную накладку или электронное цифровое отсчетное устройство
краской.
Заводской номер микрометра в виде цифрового или буквенно-цифрового
обозначения, состоящего из арабских цифр и букв латинского алфавита, наносится краской в
местах, указанных на рисунке 10.
Диапазон измерений микрометра наносится на скобу, теплоизоляционную накладку,
цифровое отсчетное устройство краской.
Возможность нанесения знака поверки на средство измерений отсутствует.
Общий вид микрометров указан на рисунках 1 – 9.
Пломбирование микрометров от несанкционированного доступа не предусмотрено.
Рисунок 1 – Общий вид микромеров модели 3350 модификаций 3350-25 и 3350-25WL
Рисунок 2 – Общий вид микромеров модели 3350 модификаций 3350-50, 3350-75, 3350-100,
3350-50WL, 3350-75WL, 3350-100WL
Лист № 3
Всего листов 9
Рисунок 3 – Общий вид микромеров модели 3350 модификаций 3350-50, 3350-75, 3350-100,
3350-50WL, 3350-75WL, 3350-100WL
Рисунок 4 – Общий вид микрометров модели 3351
Рисунок 5 – Общий вид микромеров модели 3358 модификаций 3358-25 и 3358-25WL
Лист № 4
Всего листов 9
Рисунок 6 – Общий вид микрометров модели 3358 модификаций 3358-50 и 3358-50WL
Рисунок 7 – Общий вид микрометров модели 3358 модификаций 3358-75, 3358-100,
3358-75WL, 3358-100WL
Рисунок 8 – Общий вид микрометров модели 3359
Лист № 5

плоскостности
измерительных
поверхностей,
мкм
3350
3350-25 От 0 до 25
0,0002;
0,001;
0,011)
±1,4
1,0 0,5
3350-50 От 25 до 50 ±1,6
3350-75 От 50 до 75 ±1,8
3350-100 От 75 до 100 ±2,0
3350-25WL От 0 до 25 ±1,4
3350-50WL От 25 до 50 ±1,6
3350-75WL От 50 до 75 ±1,8
3350-100WL От 75 до 100 ±2,0
3351
3351-125 От 100 до 125
0,001;
0,011)
±3,0
2,0
0,5
3351-150 От 125 до 150 ±3,0
3351-175 От 150 до 175 ±4,0
2,5
3351-200 От 175 до 200 ±4,0
3351-225 От 200 до 225 ±5,0
3,0
3351-250 От 225 до 250 ±5,0
3351-275 От 250 до 275 ±6,0
3,5
3351-300 От 275 до 300 ±6,0
3351-125WL От 100 до 125 ±3,0
2,0
3351-150WL От 125 до 150 ±3,0
3351-175WL От 150 до 175 ±4,0
2,5
3351-200WL От 175 до 200 ±4,0
3351-225WL От 200 до 225 ±5,0
3,0
3351-250WL От 225 до 250 ±5,0
3351-275WL От 250 до 275 ±6,0
3,5
3351-300WL  От 275 до 300 ±6,0
3358
3358-25 От 0 до 25
0,001
±2,0
1,2
0,5
3358-50 От 25 до 50 ±2,0
3358-75 От 50 до 75 ±3,0
1,8
3358-100 От 75 до 100 ±3,0
3358-25WL От 0 до 25 ±2,0
1,2
3358-50WL От 25 до 50 ±2,0
3358-75WL От 50 до 75 ±3,0
1,8
3358-100WL От 75 до 100 ±3,0
3359
3359-25 От 0 до 25
0,0001
±0,5
0,6 0,3
3359-25WL От 0 до 25 ±0,5
Примечание: 1) Дискретность отсчета переключается в настройках микрометра
Таблица 2 – Измерительное усилие и колебание измерительного усилия
Модель Измерительное усилие, Н
Колебание измерительного